
307

Paul Andres
Ergotherapeut
Hüpeder Str 8
31832 Springe
p.andres@prentke-romich.de

Korinna Barlou
Doktorandin an der 
Pädagogischen Hochschule Heidelberg
Moltkestrasse 9
69120 Heidelberg
korinabarlou@hotmail.com

Jutta Benetz
Dipl. Psychologin
Von-Kobbe-Straße 37
26129 Oldenburg
Jutta.Benetz@gps-wilhelmshaven.de
www.gps-wilhelmshaven.de

Prof. Dr. Jens Boenisch
Universität zu Köln
Department Heilpädagogik und Rehabilitation
Förderschwerpunkt körperliche und motorische Entwicklung & 
Forschungs- und Beratungszentrum für Unterstützte Kommunikation
Klosterstr. 79b
50931 Köln
jens.boenisch@uni-koeln.de

AutorInnen

Werkstatt Unterstützte Kommunikation  
10. Tagungsband ISAAC 2009 ISBN 978-3-86059-146-8 www.vonLoeper.de



308

Sabine Ell
Dipl.Päd, Sprecherzieherin (univ.)
Bremerstrasse 5
50670 Köln
sabine.ell@dynavox.de

Angela Hallbauer
Sonderpädagogin
Landesförderzentrum Sehen, Schleswig
Beratungsstelle Unterstützte Kommunikation
Lutherstr. 14
24837 Schleswig
Angelahallbauer@gmx.de

Verena von Holzen
Dipl. Logopädin und Beraterin für Unterstützte Kommunikation
FST- Schweizerische Stiftung für elektronische Hilfsmittel
Charmettes 10b
CH-2006 Neuchâtel
vonholzen@fst.ch272 

Dr. Lefkothea Kartasidou 
Lecturer of Special Education an 
der Universität von Makedonia, Greece

Michaela Koebele
Mitarbeiterin in einer Förderstätte
Luganoweg 15 
81475 München
MichaelaKoebele@t-online.de

Irene Leber
Sonderpädagogin
irene.leber@web.de

AUTORINNEN

Werkstatt Unterstützte Kommunikation  
10. Tagungsband ISAAC 2009 ISBN 978-3-86059-146-8 www.vonLoeper.de



309

Sabine Manke
Ergotherapeutin, Kunsttherapeutin
GWK - Werkstatt Rodenkirchen
Sürtherstr. 310
50999 Köln
manke@gwk-koeln.de

Dr. Jürgen Moosecker
Sonderpädagoge
Referent für den Förderschwerpunkt 
Körperliche und motorische Entwicklung
Staatsinstitut für Schulqualität und Bildungsforschung (ISB)
Schellingstr. 155
80797 München
Juergen.Moosecker@isb.bayern.de

Imke Niediek
Wissenschaftliche Mitarbeiterin im Studiengang 
Integrative Heilpädagogik/Inclusive Education
Evangelische Fachhochschule Darmstadt
Zweifalltorweg 12
64293 Darmstadt
Niediek@efh-darmstadt.de

Brunhild Petersen
Sprachheilpädagogin
Prentke Romich Deutschland
Goethestraße 31
34119 Kassel
b.petersen@prentke-romich.de

Prof. Dr. Gregor Renner
Katholische Fachhochschule Freiburg
Karlstraße 63
79104 Freiburg
renner@kfh-freiburg.de

AUTORINNEN

Werkstatt Unterstützte Kommunikation  
10. Tagungsband ISAAC 2009 ISBN 978-3-86059-146-8 www.vonLoeper.de



310

Kathrin Rieker
Logopädin und Sonderpädagogin
Goethestraße 31
34119 Kassel
k.rieker@prentke-romich.de

Dr. Stefanie Sachse
Sonderpädagogin, wissenschaftliche Mitarbeiterin
Universität zu Köln
Department für Heilpädagogik und Rehabilitation
Forschungs- und Beratungszentrum für Unterstützte Kommunikation
Klosterstr. 79b
50931 Köln
stefanie.sachse@uni-koeln.de

Elli Samara 
Doktorandin an der Pädagogischen 
Hochschule Heidelberg

Karolin Schäfer 
Dipl. Reha-Pädagogin
Sanitätshaus Siegfried von Bültzingslöwen
Abteilung für kompensierende Technik 
Am Unkelstein 8
47059 Duisburg
schaefer@otsvb.de

Dr. Spyridon- Georgios Soulis 
Assoc. Professor an der Universität
von Ioannina, Greece

Meike Stahl
Dipl. Heilpädagogin (FH)
Prentke Romich Deutschland
Goethestraße 31
34119 Kassel
m.stahl@prentke-romich.de

AUTORINNEN

Werkstatt Unterstützte Kommunikation  
10. Tagungsband ISAAC 2009 ISBN 978-3-86059-146-8 www.vonLoeper.de



311

Ralf Strotmann 
Heilerziehungspfleger, Kommunikationspädagoge
GWK - Werkstatt Rodenkirchen
Sürtherstr. 310
50999 Köln
strotmann.ralf@googlemail.com

Marc Tebbe
Sonderschullehrer
Stiftung Eben-Ezer
Topehlen-Schule
Alter Rintelner Weg 26, 
32657 Lemgo
marc.tebbe@gmx.de

Dr. Annett Thiele
Dipl. Behindertenpädagogin, leitende Wissenschaftliche Mitarbeiterin der 
Fachrichtung Körperbehindertenpädagogik 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg
Institut für Rehabilitationspädagogik
Körperbehinderten-Pädagogik
Franckeplatz 1
06110 Halle (Saale)
annett.thiele@paedagogik.uni-halle.de

Lars Tiedemann
Dipl. Heilpädagoge
Katholische Fachhochschule Freiburg
Zentrum für Unterstützte Kommunikation
Karlstraße 63
79104 Freiburg i.B.274 
zuk@kfh-freiburg.de

AUTORINNEN

Werkstatt Unterstützte Kommunikation  
10. Tagungsband ISAAC 2009 ISBN 978-3-86059-146-8 www.vonLoeper.de




